3

МАЗЫРСКI  РАЕННЫ					                МОЗЫРСКИЙ  РАЙОННЫЙ
ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ						ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫI					ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД  							ПРИКАЗ
14.10.2024  №1049
г. Мазыр

Об итогах  районного этапа
 республиканского конкурса - турнира
«Дзівосы краю майго»
 в рамках республиканского
 гражданско – патриотического  проекта
[bookmark: _GoBack]  «Я гэты край Радзімаю заву»

      В соответствии с приказом Главного управления образования  Гомельского областного исполнительного комитета  от 26.04.2024  №554,  с целью формирования патриотических качеств у учащейся молодежи и углубленных чувств любви к своей родине путем приобщения их к исследованию жизни и  деятельности выдающихся людей своего региона, изучение истории, культуры и природного наследия своей малой родины,  а также в соответствии с приказом отдела образования  Мозырского районного исполнительного комитета от 12.08.2024г. №810, был проведен районный этап республиканского конкурса - турнира «Дзівосы краю майго».
      В конкурсе - турнире приняли участие государственные учреждения образования (далее - ГУО): ГУО «Гимназия имени Я. Купалы г. Мозыря» (Ранчинский М.М.), ГУО Средняя школа №13 г.Мозыря» (Капнина М.П.). На рассмотрение жюри поступило 3 конкурсные работы.
Работа по проведению районного этапа  республиканского конкурса- турнира «Дзівосы краю майго»  в рамках республиканского гражданско – патриотического  проекта  «Я гэты край Радзімаю заву»  организована государственным учреждением образования «Мозырский центр туризма и краеведения детей и молодежи» (Пунтус А.В.).
Жюри оценивали работы, которые соответствовали условиям и требованиям конкурса, учитывая творческий подход и оригинальность подачи материала.
На основании вышеизложенного и решения жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:
		1. Наградить дипломами отдела образования Мозырского райисполкома:
		I степени:
- учащуюся Ермаковец Елизавету государственного учреждения образования «Гимназия имени Я. Купалы»  (руководитель Маслова В.А.);
- учащегося Рафальского Ивана государственного учреждения образования «Средняя школа №13 г. Мозыря» (руководитель Гуд Т.И.);
	 II степени:
-учащегося Рафальского Александра государственного учреждения образования «Средняя школа №13 г. Мозыря» (руководитель Гуд Т.И.);
2. Работы, занявшие призовые места в районном этапе  республиканского конкурса-турнира «Дзівосы краю майго»  в рамках республиканского гражданско – патриотического  проекта  «Я гэты край Радзімаю заву»
направить в г.Гомель для участия в областном этапе.
3. Руководителям учреждений образования:
3.1. изыскать средства для поощрения педагогов, подготовивших победителей и участников конкурса.
3.2. учреждениям образования, не обеспечившим участие  в конкурсе-турнире, указать на недостаточную работу по поиску и разработке инновационных форм работы с учащимися.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста отдела образования Мозырского райисполкома     Витковскую М.В.

Начальник отдела							Л.А. Попкова

Пунтус 246789